ПРОТОКОЛ № 86

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «30» июля 2020 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Лакалин И.В., Францева Е.Ю., Ломтев А.В..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.

2. Приостановление права осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам

подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком,

лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором,

члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних

документов  СРО.

3. Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела 2

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к

своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение

меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению.

4. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «СМУ 2703» (ОГРН 1107746722280, ИНН

7729663062),

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСТРОЙ-ХХI век» (ОГРН 1127746605139,

ИНН 7716722049),

Общество с ограниченной ответственностью «СК ПОЛИКВАРТ» (ОГРН 1147746691883, ИНН

7734726504),

Общество с ограниченной ответственностью «ГКС Сервис» (ОГРН 5157746210420, ИНН

7724347842),

Общество с ограниченной ответственностью «ПАРТНЕР» (ОГРН 1127747106057, ИНН

7715941094),

Общество с ограниченной ответственностью «ФАРМДИВИЖН» (ОГРН 1107746828155, ИНН

7729665729),

Общество с ограниченной ответственностью «Энергетика» (ОГРН 1127746072266, ИНН

7705976605),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СМУ 2703» (ОГРН 1107746722280, ИНН 7729663062)
согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСТРОЙ-ХХI век» (ОГРН 1127746605139,

ИНН 7716722049) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СК ПОЛИКВАРТ» (ОГРН 1147746691883, ИНН

7734726504) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ГКС Сервис» (ОГРН 5157746210420, ИНН

7724347842) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ПАРТНЕР» (ОГРН 1127747106057, ИНН 7715941094)
согласно заявлению.

 Присвоить ООО «ПАРТНЕР» второй уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ФАРМДИВИЖН» (ОГРН 1107746828155, ИНН

7729665729) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Энергетика» (ОГРН 1127746072266, ИНН

7705976605) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять  строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам

строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком,

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или

региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований стандартов

и внутренних документов  СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройИнвест» (ОГРН 1147746853220, ИНН

7722850338).

Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АСО

ПОСО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим

членам» – приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда

на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным

за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором:

 1. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройИнвест» (ОГРН 1147746853220,

ИНН 7722850338) до 28 октября 2020 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АСО ПОСО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью

«РемСтройИнвест» (ОГРН 1147746853220, ИНН 7722850338) до 28 октября 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации,

в соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая  связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению, предложила в соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам»,  исключить  из членов

СРО АСО ПОСО следующие организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ВариоСтар» (ОГРН 1117746302860, ИНН

7725721637),

Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтажПроект-22» (ОГРН 1167746808020,

ИНН 7727298632),

Общество с ограниченной ответственностью «СМП» (ОГРН 1187746678679, ИНН 7743265144),

Общество с ограниченной ответственностью «ОК. Монтаж» (ОГРН 1065032058189, ИНН

5032157772).

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с не устранением членом

Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной

ответственностью «ВариоСтар» (ОГРН 1117746302860, ИНН 7725721637), с 30 июля 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с не устранением членом

Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной

ответственностью «СтройМонтажПроект-22» (ОГРН 1167746808020, ИНН 7727298632), с 30 июля

2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с не устранением членом

Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной

ответственностью «СМП» (ОГРН 1187746678679, ИНН 7743265144), с 30 июля 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с не устранением членом

Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной

ответственностью «ОК. Монтаж» (ОГРН 1065032058189, ИНН 5032157772), с 30 июля 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных

денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО

АСО ПОСО заявлениях от:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРТНЕР» (ОГРН 1127747106057, ИНН

7715941094),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда по

платежным поручениям №564 от 28.07.2020г. на сумму 127 000 (Сто двадцать семь тысяч) рублей, №563

от 28.07.2020г. на сумму 131 000 (Сто тридцать одна тысяча) рублей и №561 от 28.07.2020г. на сумму

142 000 (Сто сорок две тысячи) рублей.

2.  Общество с ограниченной ответственностью «ГЭС ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН

1207700066309, ИНН 7722485082),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда по

платежному поручению №4 от 24.07.2020г. на сумму 5 000 (Пять тысяч) рублей. Также было сообщено,

что ООО «ГЭС ИНЖИНИРИНГ» не является членом СРО АСО ПОСО, в связи с чем предложено

удовлетворить поступившее заявление от ООО «ГЭС ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1207700066309, ИНН

7722485082).

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 разделом 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АСО ПОСО удовлетворить заявление Общества с

ограниченной ответственностью «ПАРТНЕР» (ОГРН 1127747106057, ИНН 7715941094) о возврате

ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в размере

400 000(Четыреста тысяч) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 разделом 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АСО ПОСО удовлетворить заявление Общества с

ограниченной ответственностью «ГЭС ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1207700066309, ИНН 7722485082)

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 5 000 (Пять тысяч) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

«30» июля 2020 г.

№ 30/07/20

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых

организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в

связи с:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО, Протокол № 86 Правления СРО АСО ПОСО от 30

июля 2020 года.

2. Приостановление права осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам

подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком,

лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором,

члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних

документов  СРО, Протокол № 86 Правления СРО АСО ПОСО от 30 июля 2020 года.

3. Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела 2

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к

своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших

применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению, Протокол

№ 86 Правления СРО АСО ПОСО от 30 июля 2020 года.

4. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда, Протокол № 86 Правления СРО АСО ПОСО от 30

июля 2020 года.

Приложения:
1. Протокол № 86 Правления СРО АСО ПОСО от 30 июля 2020 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 86 от 30 июля 2020 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

 «30» июля 2020 г.

В Национальное объединение

строителей
ул. М.Грузинская, д.3, Москва, 123422

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,